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Wettkampfprogramm (Samstag, 02.03.2024)

Einlass ab 08:30
Einschwimmen ab ca. 08:30 Uhr
Abschnitt 1 Beginn 09:30 Uhr

WK-Nr.  Strecke Jahrgidnge

1 4x50m Freistil (mixed) 2016 u.d., max. 50 Jahre, min. 1 mannl. oder 1 weibl. Aktive/r
2 4x50m Freistil (mixed) 2016 u.3., 2 mannliche und 2 weibliche Aktive

3 200m Schmetterling (w) 2013 u.a.

4 200m Schmetterling (m) 2013 u.a.

5 50m Brust (w) 2016 u.a.

6 50m Brust (m) 2016 u.a.

7 100m Freistil (w) 2016 u.a.

8 100m Freistil (m) 2016 u.a.

9 800m Freistil (w)* 2013 u.a.

10 800m Freistil (m)* 2013 u.a.

11 4x50m Ricken (mixed) 2016 u.d., max. 50 Jahre, min. 1 mannl. oder 1 weibl. Aktive/r
12 4x50m Ricken (mixed) 2016 u.a., 2 mannliche und 2 weibliche Aktive

Ca. 15 Minuten Pause fiir Siegerehrungen und
zum Einfinden fiir das Einlaufen fiir Wettkampf 13

13 12x50m Freistil (mixed) 2016 u.a., min. 5 mannliche oder 5 weibliche Aktive

Weitere Siegerehrungen in der Pause

Abschnitt 2 (ca. 45 Min nach Ende des 1. Abschnitts)

WK-Nr.  Strecke Jahrgange

14 4x50m Brust (mixed) 2016 u.d., max. 50 Jahre, min. 1 mannl. oder 1 weibl. Aktive/r
15 4x50m Brust (mixed) 2016 u.3., 2 mannliche und 2 weibliche Aktive

16 400m Lagen (w)* 2013 u.a.

17 400m Lagen (m)* 2013 u.a.

18 50m Freistil (w) 2016 u.a.

19 50m Freistil (m) 2016 u.a.

20 200m Riicken (w) 2015 u.a.

21 200m Ricken (m) 2015 u.a.

22 4x50m Schmetterling (mixed) 2015 u.3., 2 mannliche und 2 weibliche Aktive

23 100m Brust (w) 2015 u.a.

24 100m Brust (m) 2015 u.a.

Ca. 15 Minuten Pause fiir Siegerehrungen

25 4x50m Lagen (mixed) 2016 u.a., max. 50 Jahre, min. 1 mannl. oder 1 weibl. Aktive/r
26 4x50m Lagen (mixed) 2016 u.3., 2 mannliche und 2 weibliche Aktive

Weitere Siegerehrungen im Anschluss an den
Wettkampf 26
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Schwimm-Verein e.V.

Wettkampfprogramm (Sonntag, 03.03.2024)

Einlass ab 08:00
Einschwimmen ab ca. 08:00 Uhr
Abschnitt 3 Beginn 09:00Uhr

WK-Nr.  Strecke Jahrgdnge
27 4x50m Freistil (w) 2016 u.a.
28 4x50m Freistil (m) 2016 u.a.
29 200m Brust (w) 2014 u.a.
30 200m Brust (m) 2014 u.a.
31 50m Schmetterling (w) 2015 u.a.
32 50m Schmetterling (m) 2015 u.a.
33 100m Ricken (w) 2016 u.a.
34 100m Riicken (m) 2016 u.a.
35 200m Lagen (w) 2014 u.a.
36 200m Lagen (m) 2014 u.a.
37 400m Freistil (w)* 2014 u.a.
38 400m Freistil (m)* 2014 u.a.

Ca. 15 Minuten Pause fiir Siegerehrungen
39 4x100m Lagen (w) 2016 u.a.
40 4x100m Lagen (m) 2016 u.a.

Einschub zum 20jahrigen Jubildum (ca. 10 Min nach Ende des 3. Abschnitts)
6x50m Freistilstaffel (mixed) Trainer, Kampfrichter, Eltern min. 1 mannlich/weiblich

Weitere Siegerehrungen in der Pause

Abschnitt 4 (ca. 60 Min nach Ende des 3. Abschnitts)

WK-Nr.  Strecke Jahrgange
41 4x50m Lagen (w) 2016 u.a.
42 4x50m Lagen (m) 2016 u.a.
43 200m Freistil (w) 2015 u.a.
44 200m Freistil (m) 2015 u.a.
45 50m Riicken (w) 2016 u.a.
46 50m Riicken (m) 2016 u.a.
47 100m Schmetterling (w) 2014 u.a.
48 100m Schmetterling (m) 2014 u.a.
49 1500m Freistil (w)* 2013 u.a.
50 1500m Freistil (m)* 2013 u.a.

Ca. 15 Minuten Pause fiir Siegerehrungen
51 4x100m Freistil (w) 2016 u.a.
52 4x100m Freistil (m) 2016 u.a.

Weitere Siegerehrungen

*) Fiir die 400m-, 800m- und 1500m-Strecken werden nur Meldelisten erstellt. Abmeldungen sind am Wettkampftag
bis 10:00 Uhr moglich. Der Veranstalter behalt sich vor die Wettkdmpfe 9 und 10, 16 und 17, 37 und 38, sowie 49 und
50 zusammen zu legen.

Der Veranstalter behélt sich vor, bei entsprechenden Meldezahlen die Anfangszeiten zu dndern. Diese werden ggf.
mit dem Meldeergebnis bekannt gegeben.
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Wettkampfbestimmungen

1. Die Wettkdampfe werden nach den Bestimmungen des DSV ausgetragen und sind offen fiir alle Vereine
und Startgemeinschaften des DSV, soweit sie im Besitz der Verbandsrechte sind. Es gelten die
Bestimmungen der WB und der Rechtsordnung, sowie die Anti-Doping-Bestimmungen des DSV. Die
Veranstaltung wurde beim Bezirksschwimmwart des HSV Bezirk Hessen Nord angezeigt und beim DSV
zur Genehmigung eingereicht.

2. Das Schwimmbecken im Auebad in Kassel ist 50m lang und hat 8, durch wellenbrechende Leinen
getrennte Bahnen. Die Wassertiefe betragt 2,00 m bis 3,80 m. Die Wassertemperatur betragt ca. 27 °C.
Die Zeitmessung erfolgt elektronisch. Bei allen Wettkdampfen, die mit einem Rickenstart beginnen,
kann eine Riickenstarthilfe genutzt werden. Ausgenommen hiervon sind die Wettkdmpfe 11 und 12.

3. Der Start erfolgt nach der Ein-Start-Regel.

4. Jeder Verein muss mit der Abgabe der Meldung versichern, dass alle gemeldeten Schwimmer/innen
ihre Sporttauglichkeit durch ein &rztliches Attest (nicht dlter als 1 Jahr) nachweisen kénnen.
Meldungen ohne diese Versicherung kbnnen abgelehnt werden. Jede/r Schwimmer/in ist fir seine/ihre
Sportgesundheit selbst verantwortlich. Den Veranstalter des Wettkampfes trifft keine Haftung, falls
eine Sporttauglichkeit nicht vorliegt.

5. Alle Teilnehmer/innen haben den Anweisungen des Biderpersonals, sowie den Verantwortlichen des
Kasseler Schwimmvereins Folge zu leisten.

6. Die Laufeinteilungen erfolgen jahrgangsunabhangig nach den gemeldeten Zeiten.

Der Veranstalter behalt sich vor, die Teilnehmer- oder Meldezahlen zu begrenzen. Bei der
Beriicksichtigung der Meldungen zahlt dann die Reihenfolge der eingehenden Meldungen.

Flr die Einzelwettkampfe aller 50m,- 100m-, und 200m-Strecken gibt es eine Jahrgangswertung bis
einschlie3lich Jahrgang 2009, bei welcher die drei schnellsten in jedem Jahrgang eine Medaille erhalten.
Parallel zur Jahrgangswertung werden (ber die zuvor genannten Strecken, sowie allen 400m-, 800m-,
und 1500m-Strecken die drei schnellsten Schwimmerinnen und Schwimmer der offenen Wertung mit
einer Geldpramie in Hohe von 15,00 €, 10,00 € und 5,00 € geehrt.

In den Staffelwettkdmpfen erhalten die Siegermannschaften Pokale, die sofort in den Besitz des
jeweiligen Vereins Uibergehen. Die Staffelteilnehmer der Platze 1 - 3 werden zusétzlich mit Medaillen
geehrt.

Alle Siegerehrungen sind Teil der Veranstaltung. Eine nachtrégliche Ubergabe von Medaillen, Pokalen
bzw. Geldpreisen, sowohl fiir die Platzierten bei Einzelstarts als auch bei Staffeln, behalt sich der
Veranstalter vor.

Allen Teilnehmern in den Einzel- und Staffelwettkdmpfen werden die Urkunden zum Selbstausdrucken
in digitaler Form zur Verfiigung gestellt.

7. Fir das Unterbieten des Bahnrekords auf den Einzelstrecken wird eine Pramie von 25,00 € ausgelobt.
Sollte der Bahnrekord im Laufe des Wettkampfs mehrfach unterboten werden, so wird nur die
schnellste Leistung am Ende jeden Wettkampfs pramiert.

Die Geldpramien werden auf Basis der Bahnrekorde mit Stand des Veranstaltungsbeginns ausgelobt.
Die abgedruckten Zeiten in dieser Ausschreibung dienen der Orientierung und koénnen sich bis
Veranstaltungsbeginn dndern. Die aktuellen Bahnrekorde sind auf unserer Webseite einsehbar. Am
Veranstaltungstag werden gliltigen Bahnrekorde mit dem Meldeergebnis ausgehangen.
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8. Jeder teilnehmende Verein ist verpflichtet, am jeweiligen Wettkampftag Kampfrichter zu stellen:

bis 15 Meldungen pro Tag 1 Kampfrichter
16 - 30 Meldungen pro Tag 2 Kampfrichter
tiber 30 Meldungen pro Tag 3 Kampfrichter

Die Kampfrichter sind bei Abgabe der Meldungen namentlich mit Einsatzmdéglichkeit und -wunsch in
der Meldedatei zu benennen.

9. DasMeldegeld betragt pro Einzelstart 6,00 € und pro Staffel 9,50 €. Es wird gebeten, den Gesamtbetrag
bei der Meldung in Form eines Verrechnungsschecks beizufiigen oder bis 01.03.2024 auf das Konto des
Kasseler Schwimm-Verein e.V. bei der

Kasseler Sparkasse IBAN: DE33 5205 0353 1066 1399 27
BIC: HELADEF1KAS
zu Uberweisen. Die Zahlung ist per Einzahlungsbeleg nachzuweisen.

10.Meldeschluss ist Sonntag, der 25. Februar 2024, 24:00 Uhr. Aus organisatorischen Griinden kénnen
nach dem Meldeschluss eingegangene Meldungen nicht mehr berlicksichtigt werden. Die Meldungen
sind auf amtlichen Meldelisten unter Beifligung eines DSV-Meldebogens zu richten an:

Manuel Martin

TaunusstraBe 17b

65760 Eschborn

Tel: 06173 / 9549 560

Mail: wk-meldung@kasseler-sv.de

Die Anwender der EDV-Programme easy-wk, BEST oder kompatibler Programme werden gebeten, die
Meldungen per E-Mail zu Ubersenden. Eine Wettkampfdefinitionsdatei findet ihr auf unserer
Homepage unter www.kasseler-sv.de sowie auf der DSV-Seite unter Schwimmen / Kalender 2023.
Meldungen gelten nur als eingegangen, wenn sie vom Veranstalter per E-Mail bestatigt werden. Die
Eingangsbestatigung erfolgt spatestens 24 Stunden nach Meldeschluss.

11. Das Meldeergebnis wird auf unsere Homepage unter www.kasseler-sv.de eingestellt und zusatzlich
per E-Mail versendet. Protokolle und Urkunden werden per E-Mail verteilt, schriftliche Protokolle und
Urkunden werden nur auf besonderen Wunsch der Vereine ausgegeben.

Protokolle und Urkunden werden nur bei Hinterlegung eines adressierten Umschlages (Format C4)
nachgesandt. Der Umschlag ist ausreichend gemal? den aktuellen Gebihren zu frankieren.

12. Vor Beginn der Kampfrichtersitzung ist gemal WB-SW ein unterschriebener Meldebogen abzugeben.
Erfolgt die Meldung per E-Mail, kann der Meldebogen auch ohne Unterschrift der Meldung beigefiigt
werden. Vereine, von denen kein Meldebogen vorliegt, sind nicht startberechtigt.

13. Mit Abgabe der Meldungen wird bestatigt, dass die gemeldeten Aktiven, Trainer und Betreuer sowie
weitere Begleitung und Gaste der Vereine keine Einwande gegen die Verarbeitung der Meldedaten
sowie die Veroffentlichung von Namen, Videos und Fotos im Rahmen der Protokollerstellung sowie
Berichterstattung in den Medien Uber diese Veranstaltung haben.

14. Fir Schaden und Verluste wird keine Haftung vom Ausrichter oder Betreiber des Bades libernommen.
Fir die Minzenschlésser der im Schwimmbad vorhandenen Kleiderschrianke (Sammelumkleideraume)
sind 2,00 €-Miinzen erforderlich. Ansonsten werden gegen eine Hinterlegung von 10,00 € Pfandgeld
Coins ausgegeben.


http://www.kasseler-sv.de/
http://www.kasseler-sv.de/
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15. Eine Versorgung der Trainer und Betreuer wird auch angeboten. Fiir 5€ pro Person pro Tag wird die
Versorgung mit Getrdnken und Mittagessen genauso gehandhabt, wie es bei den Kampfrichtern der
Fall ist, also Kein Kuchenbuffet (nur Mittagessen und Getranke). Wir bitten um die Bestellung bis zum
25.02.2024 unter diesem Link: https://forms.gle/F2r8M65wHjcvhwkMS8. Die Bezahlung erfolgt am
jeweiligen Wettkampftag am Kuchenbuffet.
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Bahnrekorde

50 m
50 m
100 m
100 m
200 m
200 m

50 m
50 m
100 m
100 m
200 m
200 m

50 m
50 m
100 m
100 m
200 m
200 m

50 m
50 m
100 m
100 m
200 m
200 m
400 m
400 m
800 m
1500 m

200 m
200 m
400 m
400 m

Schmetterling
Schmetterling
Schmetterling
Schmetterling
Schmetterling
Schmetterling

Rucken
Rucken
Rucken
Rucken
Rucken
Rucken

Brust
Brust
Brust
Brust
Brust
Brust

Freistil
Freistil
Freistil
Freistil
Freistil
Freistil
Freistil
Freistil
Freistil
Freistil

Lagen
Lagen
Lagen
Lagen

00:28,47
00:25,41
01:03.80
00:54,90
02:19,82
02:04,94

00:30,35
00:27,12
01:05,41
00:59,17
02:21,84
02:12,44

00:33,15
00:29,55
01:11,93
01:02,64
02:36,11

02:23,04

00:26,62
00:23,73
00:57,61
00:52,36
02:04,50
01:54,53
04:22,26
04:11,34
09:00,50
16:29,30

02:19,98
02:05,41
05:03,34
04:38,43

Raffaella Golocha
Danny Wieck
Raffaella Golocha
Jan-Philip Glania
Marie Brockhaus

Yannick Plasil

Jennifer Pietrasch
Jan-Philip Glania
Jennifer Pietrasch
Lukas Lowel
Luna Mertins

Fynn Kunze

Chantal Noe

Nikolas Monig
Chantal Noe

Marco Koch

Phillis Michelle Range

Conrad Martin

Irini-Georgia Nikoloudi
Jan-Philip Glania
Irini-Georgia Nikoloudi
Alexander Pohl

Carmen Maria Franiczek
Julius Flohr

Rosalie Kathner

Niklas Frach

Rosalie Kathner

Danny Schmidt

Carmen Maria Franiczek
Julius Flohr
Carmen Maria Franiczek

Valentin Schultz

Kasseler SV
SC Wiesbaden 1911
Kasseler SV
SG Frankfurt

1. Paderborner SV

SG Gladbeck/Recklinghausen

SG Gladbeck/Recklinghausen

SG Frankfurt

SG Gladbeck/Recklinghausen

DSW 1912 Darmstadt
SG Frankfurt

TWG 1861 Géttingen

DSW 1912 Darmstadt

SG Gladbeck/Recklinghausen

DSW 1912 Darmstadt
DSW 1912 Darmstadt
TWG 1861 Géttingen

SC Wasserfreunde Fulda

SG Frankfurt

SG Frankfurt

SG Frankfurt

SCW Eschborn

SG Frankfurt

DSW 1912 Darmstadt
SC Wasserfreunde Fulda
TV Wetzlar

SC Wasserfreunde Fulda

SC Wasserfreunde Fulda

SG Frankfurt
DSW 1912 Darmstadt
SG Frankfurt

TSG Darmstadt

04.03.2017
12.07.2016
05.03.2017
11.07.2016
01.03.2016
03.03.2018

04.03.2018
11.07.2016
03.03.2018
12.07.2016
11.07.2016
24.02.2019

12.07.2016
04.03.2018
11.07.2016
11.07.2016
05.03.2016
28.03.2016

11.07.2016
11.07.2016
12.07.2016
12.07.2016
11.07.2016
11.07.2016
04.03.2017
12.07.2016
05.03.2017
04.03.2017

11.07.2016
11.07.2016
11.07.2016
11.07.2016

Bahnrekorde im Auebad Kassel, Stand 31.08.2019. Fiir die Auslobung der Geldpramie zdhlen die
Bahnrekorde zu Beginn der Veranstaltung.

Der Vorstand des Kasseler Schwimm-Verein e.V.



