Der



lädt ein zum

20. Kasseler Staffel-Pokal

am 02.+03. März 2024

Mit elektronischer Zeitmessung,
Mit elektronischer und Siegerprämien
Rückenstarthilfen und siegerprämien
Eickenstarthilfen und Siegerprämien
Eickenstarthilfen und Siegerprämien

im Auebad in Kassel



Wettkampfprogramm (Samstag, 02.03.2024)

Einlass ab 08:30

Einschwimmen ab ca. 08:30 Uhr

Abschnitt 1 Beginn 09:30 Uhr

WK-Nr.	<u>Strecke</u>	<u>Jahrgänge</u>
1	4x50m Freistil (mixed)	2016 u.ä., max. 50 Jahre, min. 1 männl. oder 1 weibl. Aktive/r
2	4x50m Freistil (mixed)	2016 u.ä., 2 männliche und 2 weibliche Aktive
3	200m Schmetterling (w)	2013 u.ä.
4	200m Schmetterling (m)	2013 u.ä.
5	50m Brust (w)	2016 u.ä.
6	50m Brust (m)	2016 u.ä.
7	100m Freistil (w)	2016 u.ä.
8	100m Freistil (m)	2016 u.ä.
9	800m Freistil (w)*	2013 u.ä.
10	800m Freistil (m)*	2013 u.ä.
11	4x50m Rücken (mixed)	2016 u.ä., max. 50 Jahre, min. 1 männl. oder 1 weibl. Aktive/r
12	4x50m Rücken (mixed)	2016 u.ä., 2 männliche und 2 weibliche Aktive
	Ca. 15 Minuten Pause für Siegerehrungen und	12
12	zum Einfinden für das Einlaufen für Wettkampf	
13	12x50m Freistil (mixed) Weitere Siegerehrungen in der Pause	2016 u.ä., min. 5 männliche oder 5 weibliche Aktive
	Weiter e Siegerein angen in der i dase	

Abschnitt 2 (ca. 45 Min nach Ende des 1. Abschnitts)

WK-Nr.	<u>Strecke</u>	<u>Jahrgänge</u>
14	4x50m Brust (mixed)	2016 u.ä., max. 50 Jahre, min. 1 männl. oder 1 weibl. Aktive/r
15	4x50m Brust (mixed)	2016 u.ä., 2 männliche und 2 weibliche Aktive
16	400m Lagen (w)*	2013 u.ä.
17	400m Lagen (m)*	2013 u.ä.
18	50m Freistil (w)	2016 u.ä.
19	50m Freistil (m)	2016 u.ä.
20	200m Rücken (w)	2015 u.ä.
21	200m Rücken (m)	2015 u.ä.
22	4x50m Schmetterling (mixed)	2015 u.ä., 2 männliche und 2 weibliche Aktive
23	100m Brust (w)	2015 u.ä.
24	100m Brust (m)	2015 u.ä.
	Ca. 15 Minuten Pause für Siegerehrungen	
25	4x50m Lagen (mixed)	2016 u.ä., max. 50 Jahre, min. 1 männl. oder 1 weibl. Aktive/r für Einteilung die WB beachten
26	4x50m Lagen (mixed)	2016 u.ä., 2 männliche und 2 weibliche Aktive für Einteilung die WB beachten

Weitere Siegerehrungen im Anschluss an den Wettkampf 26



Wettkampfprogramm (Sonntag, 03.03.2024)

Einlass ab 08:00

Einschwimmen ab ca. 08:00 Uhr

Abschnitt 3 Beginn 09:00Uhr

WK-Nr.	<u>Strecke</u>	<u>Jahrgänge</u>
27	4x50m Freistil (w)	2016 u.ä.
28	4x50m Freistil (m)	2016 u.ä.
29	200m Brust (w)	2014 u.ä.
30	200m Brust (m)	2014 u.ä.
31	50m Schmetterling (w)	2015 u.ä.
32	50m Schmetterling (m)	2015 u.ä.
33	100m Rücken (w)	2016 u.ä.
34	100m Rücken (m)	2016 u.ä.
35	200m Lagen (w)	2014 u.ä.
36	200m Lagen (m)	2014 u.ä.
37	400m Freistil (w)*	2014 u.ä.
38	400m Freistil (m)*	2014 u.ä.
	Ca. 15 Minuten Pause für Siegerehrungen	
39	4x100m Lagen (w)	2016 u.ä. für Einteilung die WB beachten
40	4x100m Lagen (m)	2016 u.ä. für Einteilung die WB beachten

Einschub zum 20jährigen Jubiläum (ca. 10 Min nach Ende des 3. Abschnitts)

6x50m Freistilstaffel (mixed)

Trainer, Kampfrichter, Eltern min. 1 männlich/weiblich

(1. Platz = 5L Fass Bier, 2. Platz = eine Ahle Worscht, 3. Platz = Gummibärchen) Weitere Siegerehrungen in der Pause

Abschnitt 4 (ca. 60 Min nach Ende des 3. Abschnitts)

WK-Nr.	<u>Strecke</u>	<u>Jahrgänge</u>
41	4x50m Lagen (w)	2016 u.ä. für Einteilung die WB beachten
42	4x50m Lagen (m)	2016 u.ä. für Einteilung die WB beachten
43	200m Freistil (w)	2015 u.ä.
44	200m Freistil (m)	2015 u.ä.
45	50m Rücken (w)	2016 u.ä.
46	50m Rücken (m)	2016 u.ä.
47	100m Schmetterling (w)	2014 u.ä.
48	100m Schmetterling (m)	2014 u.ä.
49	1500m Freistil (w)*	2013 u.ä.
50	1500m Freistil (m)*	2013 u.ä.
	Ca. 15 Minuten Pause für Siegerehrungen	
51	4x100m Freistil (w)	2016 u.ä.
52	4x100m Freistil (m)	2016 u.ä.
	Weitere Siegerehrungen	

^{*)} Für die 400m-, 800m- und 1500m-Strecken werden nur Meldelisten erstellt. **Abmeldungen** sind am Wettkampftag bis 10:00 Uhr möglich. Der Veranstalter behält sich vor die Wettkämpfe 9 und 10, 16 und 17, 37 und 38, sowie 49 und 50 zusammen zu legen.

Der Veranstalter behält sich vor, bei entsprechenden Meldezahlen die **Anfangszeiten** zu ändern. Diese werden ggf. mit dem Meldeergebnis bekannt gegeben.



Wettkampfbestimmungen

- Die Wettkämpfe werden nach den Bestimmungen des DSV ausgetragen und sind offen für alle Vereine und Startgemeinschaften des DSV, soweit sie im Besitz der Verbandsrechte sind. Es gelten die Bestimmungen der WB und der Rechtsordnung, sowie die Anti-Doping-Bestimmungen des DSV. Die Veranstaltung wurde beim Bezirksschwimmwart des HSV Bezirk Hessen Nord angezeigt und beim DSV zur Genehmigung eingereicht.
- 2. Das Schwimmbecken im Auebad in Kassel ist 50m lang und hat 8, durch wellenbrechende Leinen getrennte Bahnen. Die Wassertiefe beträgt 2,00 m bis 3,80 m. Die Wassertemperatur beträgt ca. 27 °C. Die Zeitmessung erfolgt elektronisch. Bei allen Wettkämpfen, die mit einem Rückenstart beginnen, kann eine Rückenstarthilfe genutzt werden. Ausgenommen hiervon sind die Wettkämpfe 11 und 12.
- 3. Der Start erfolgt nach der Ein-Start-Regel.
- 4. Jeder Verein muss mit der Abgabe der Meldung versichern, dass alle gemeldeten Schwimmer/innen ihre Sporttauglichkeit durch ein ärztliches Attest (nicht älter als 1 Jahr) nachweisen können. Meldungen ohne diese Versicherung können abgelehnt werden. Jede/r Schwimmer/in ist für seine/ihre Sportgesundheit selbst verantwortlich. Den Veranstalter des Wettkampfes trifft keine Haftung, falls eine Sporttauglichkeit nicht vorliegt.
- 5. Alle Teilnehmer/innen haben den Anweisungen des Bäderpersonals, sowie den Verantwortlichen des Kasseler Schwimmvereins Folge zu leisten.
- 6. Die Laufeinteilungen erfolgen jahrgangsunabhängig nach den gemeldeten Zeiten.
 Der Veranstalter behält sich vor, die Teilnehmer- oder Meldezahlen zu begrenzen. Bei der Berücksichtigung der Meldungen zählt dann die Reihenfolge der eingehenden Meldungen.

Für die Einzelwettkämpfe aller 50m,- 100m-, und 200m-Strecken gibt es eine Jahrgangswertung bis einschließlich Jahrgang 2009, bei welcher die drei schnellsten in jedem Jahrgang eine Medaille erhalten. Parallel zur Jahrgangswertung werden über die zuvor genannten Strecken, sowie allen 400m-, 800m-, und 1500m-Strecken die drei schnellsten Schwimmerinnen und Schwimmer der offenen Wertung mit einer Geldprämie in Höhe von 15,00 €, 10,00 € und 5,00 € geehrt.

In den **Staffelwettkämpfen** erhalten die **Siegermannschaften Pokale**, die sofort in den Besitz des jeweiligen Vereins übergehen. Die Staffelteilnehmer der **Plätze 1 - 3** werden zusätzlich mit **Medaillen** geehrt.

Alle Siegerehrungen sind Teil der Veranstaltung. Eine nachträgliche Übergabe von Medaillen, Pokalen bzw. Geldpreisen, sowohl für die Platzierten bei Einzelstarts als auch bei Staffeln, behält sich der Veranstalter vor.

Allen Teilnehmern in den Einzel- und Staffelwettkämpfen werden die Urkunden zum Selbstausdrucken in digitaler Form zur Verfügung gestellt.

7. Für das Unterbieten des Bahnrekords auf den Einzelstrecken wird eine Prämie von 25,00 € ausgelobt. Sollte der Bahnrekord im Laufe des Wettkampfs mehrfach unterboten werden, so wird nur die schnellste Leistung am Ende jeden Wettkampfs prämiert.

Die Geldprämien werden auf Basis der Bahnrekorde mit Stand des Veranstaltungsbeginns ausgelobt. Die abgedruckten Zeiten in dieser Ausschreibung dienen der Orientierung und können sich bis Veranstaltungsbeginn ändern. Die aktuellen Bahnrekorde sind auf unserer Webseite einsehbar. Am Veranstaltungstag werden gültigen Bahnrekorde mit dem Meldeergebnis ausgehangen.



8. Jeder teilnehmende Verein ist verpflichtet, am jeweiligen Wettkampftag Kampfrichter zu stellen:

bis 15 Meldungen pro Tag 1 Kampfrichter 16 - 30 Meldungen pro Tag 2 Kampfrichter über 30 Meldungen pro Tag 3 Kampfrichter

Die Kampfrichter sind bei Abgabe der Meldungen namentlich mit Einsatzmöglichkeit und -wunsch in der Meldedatei zu benennen.

 Das Meldegeld beträgt pro Einzelstart 6,00 € und pro Staffel 9,50 €. Es wird gebeten, den Gesamtbetrag bei der Meldung in Form eines Verrechnungsschecks beizufügen oder bis 01.03.2024 auf das Konto des Kasseler Schwimm-Verein e.V. bei der

Kasseler Sparkasse IBAN: DE33 5205 0353 1066 1399 27

BIC: HELADEF1KAS

zu überweisen. Die Zahlung ist per Einzahlungsbeleg nachzuweisen.

10. Meldeschluss ist Sonntag, der 25. Februar 2024, 24:00 Uhr. Aus organisatorischen Gründen können nach dem Meldeschluss eingegangene Meldungen nicht mehr berücksichtigt werden. Die Meldungen sind auf amtlichen Meldelisten unter Beifügung eines DSV-Meldebogens zu richten an:

Manuel Martin

Taunusstraße 17b 65760 Eschborn

Tel: 06173 / 9549 560

Mail: wk-meldung@kasseler-sv.de

Die Anwender der EDV-Programme easy-wk, BEST oder kompatibler Programme werden gebeten, die Meldungen per E-Mail zu übersenden. Eine **Wettkampfdefinitionsdatei** findet ihr auf unserer Homepage unter **www.kasseler-sv.de** sowie auf der DSV-Seite unter Schwimmen / Kalender 2023. Meldungen gelten nur als eingegangen, wenn sie vom Veranstalter per E-Mail bestätigt werden. Die Eingangsbestätigung erfolgt spätestens 24 Stunden nach Meldeschluss.

- 11. Das **Meldeergebnis** wird auf unsere Homepage unter **www.kasseler-sv.de** eingestellt und zusätzlich per E-Mail versendet. Protokolle und Urkunden werden per E-Mail verteilt, schriftliche Protokolle und Urkunden werden nur auf besonderen Wunsch der Vereine ausgegeben.
 - Protokolle und Urkunden werden nur bei Hinterlegung eines adressierten Umschlages (Format C4) nachgesandt. Der Umschlag ist ausreichend gemäß den aktuellen Gebühren zu frankieren.
- 12. Vor Beginn der Kampfrichtersitzung ist gemäß WB-SW ein unterschriebener Meldebogen abzugeben. Erfolgt die Meldung per E-Mail, kann der Meldebogen auch ohne Unterschrift der Meldung beigefügt werden. Vereine, von denen kein Meldebogen vorliegt, sind nicht startberechtigt.
- 13. Mit Abgabe der Meldungen wird bestätigt, dass die gemeldeten Aktiven, Trainer und Betreuer sowie weitere Begleitung und Gäste der Vereine keine Einwände gegen die Verarbeitung der Meldedaten sowie die Veröffentlichung von Namen, Videos und Fotos im Rahmen der Protokollerstellung sowie Berichterstattung in den Medien über diese Veranstaltung haben.
- 14. Für Schäden und Verluste wird keine Haftung vom Ausrichter oder Betreiber des Bades übernommen. Für die Münzenschlösser der im Schwimmbad vorhandenen Kleiderschränke (Sammelumkleideräume) sind 2,00 €-Münzen erforderlich. Ansonsten werden gegen eine Hinterlegung von 10,00 € Pfandgeld Coins ausgegeben.

Kasseler Schwimm-Verein e.V.



15. Eine Versorgung der Trainer und Betreuer wird auch angeboten. Für 5€ pro Person pro Tag wird die Versorgung mit Getränken und Mittagessen genauso gehandhabt, wie es bei den Kampfrichtern der Fall ist, also Kein Kuchenbuffet (nur Mittagessen und Getränke). Wir bitten um die Bestellung bis zum 25.02.2024 unter diesem Link: https://forms.gle/F2r8M65wHjcvhwkM8. Die Bezahlung erfolgt am jeweiligen Wettkampftag am Kuchenbuffet.



Bahnrekorde

50 m	Schmetterling	00:28,47	Raffaella Golocha	Kasseler SV	04.03.2017
50 m	Schmetterling	00:25,41	Danny Wieck	SC Wiesbaden 1911	12.07.2016
100 m	Schmetterling	01:03.80	Raffaella Golocha	Kasseler SV	05.03.2017
100 m	Schmetterling	00:54,90	Jan-Philip Glania	SG Frankfurt	11.07.2016
200 m	Schmetterling	02:19,82	Marie Brockhaus	1. Paderborner SV	01.03.2016
200 m	Schmetterling	02:04,94	Yannick Plasil	SG Gladbeck/Recklinghausen	03.03.2018
50 m	Rücken	00:30,35	Jennifer Pietrasch	SG Gladbeck/Recklinghausen	04.03.2018
50 m	Rücken	00:27,12	Jan-Philip Glania	SG Frankfurt	11.07.2016
100 m	Rücken	01:05,41	Jennifer Pietrasch	SG Gladbeck/Recklinghausen	03.03.2018
100 m	Rücken	00:59,17	Lukas Löwel	DSW 1912 Darmstadt	12.07.2016
200 m	Rücken	02:21,84	Luna Mertins	SG Frankfurt	11.07.2016
200 m	Rücken	02:12,44	Fynn Kunze	TWG 1861 Göttingen	24.02.2019
50 m	Brust	00:33,15	Chantal Noe	DSW 1912 Darmstadt	12.07.2016
50 m	Brust	00:29,55	Nikolas Mönig	SG Gladbeck/Recklinghausen	04.03.2018
100 m	Brust	01:11,93	Chantal Noe	DSW 1912 Darmstadt	11.07.2016
100 m	Brust	01:02,64	Marco Koch	DSW 1912 Darmstadt	11.07.2016
200 m	Brust	02:36,11	Phillis Michelle Range	TWG 1861 Göttingen	05.03.2016
200 m	Brust	02:23,04	Conrad Martin	SC Wasserfreunde Fulda	28.03.2016
50 m	Freistil	00:26,62	Irini-Georgia Nikoloudi	SG Frankfurt	11.07.2016
50 m	Freistil	00:23,73	Jan-Philip Glania	SG Frankfurt	11.07.2016
100 m	Freistil	00:57,61	Irini-Georgia Nikoloudi	SG Frankfurt	12.07.2016
100 m	Freistil	00:52,36	Alexander Pohl	SCW Eschborn	12.07.2016
200 m	Freistil	02:04,50	Carmen Maria Franiczek	SG Frankfurt	11.07.2016
200 m	Freistil	01:54,53	Julius Flohr	DSW 1912 Darmstadt	11.07.2016
400 m	Freistil	04:22,26	Rosalie Käthner	SC Wasserfreunde Fulda	04.03.2017
400 m	Freistil	04:11,34	Niklas Frach	TV Wetzlar	12.07.2016
800 m	Freistil	09:00,50	Rosalie Käthner	SC Wasserfreunde Fulda	05.03.2017
1500 m	Freistil	16:29,30	Danny Schmidt	SC Wasserfreunde Fulda	04.03.2017
200 m	Lagen	02:19,98	Carmen Maria Franiczek	SG Frankfurt	11.07.2016
200 m	Lagen	02:05,41	Julius Flohr	DSW 1912 Darmstadt	11.07.2016
400 m	Lagen	05:03,34	Carmen Maria Franiczek	SG Frankfurt	11.07.2016
400 m	Lagen	04:38,43	Valentin Schultz	TSG Darmstadt	11.07.2016

Bahnrekorde im Auebad Kassel, **Stand 31.08.2019**. Für die Auslobung der Geldprämie zählen die Bahnrekorde zu Beginn der Veranstaltung.